
UCHWAŁA NR XXXVII/420/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.2.2017 na Prezydenta Miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.)  i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.2.2017 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: BCD52717-4267-4C91-AF92-56603F5538F8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/420/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 13 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 13 stycznia 2017 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę BK.1510.2.2017 na działania 
Prezydenta Miasta Zabrze w sprawie eksploatacji instalacji zlokalizowanej na ul. Cmentarnej w Zabrzu.
Przedmiotową skargę zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg  i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady po wstępnym zapoznaniu przekazał Prezydentowi Miasta celem przedstawienia stanowiska 
w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu 
w dniu 6 lutego 2017 roku zapoznała się z  dokumentacją w sprawie.
RIPOK jest eksploatowany na podstawie decyzji Marszałka Województwa Śląskiego Nr 1336/05/15 z dnia 30 lipca 
2015 r. udzielającej pozwolenia zintegrowanego i to ona może ograniczać lub cofnąć takie pozwolenie. Prezydent 
Miasta nie ma bezpośredniego wpływu na działanie instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym więc nie może 
ograniczyć ani cofnąć takiego pozwolenia gdyż jest to w kompetencji Marszałka Województwa, zgodnie z art. 194-
197 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Prezydent Miasta nie może również wstrzymać działalności instalacji 
gdyż jest to w kompetencji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, zgodnie z art. 364 powyższej ustawy. 
Prezydent Miasta może jedynie oddziaływać pośrednio, co też uczynił, w wyniku tego zarządzający RIPOK 
zobowiązał się do podjęcia działań naprawczych. Ponadto Prezydent Miasta 14 września 2016 roku zwrócił się do 
Marszałka Województwa Śląskiego o przeprowadzenie kontroli RIPOK w Zabrzu. Na uwagę zasługuje fakt, iż 
organem właściwym do przeprowadzenia kontroli instalacji w zakresie posiadanego pozwolenia zintegrowanego 
jest Marszałek Województwa (zgodnie z art. 379 w powiązaniu z art. 378 ustawy Prawo Ochrony Środowiska) oraz 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (zgodnie z art. 2 ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska). Nadmienić 
należy, iż 23 stycznia 2016 roku wygasło rozporządzenie Ministra Środowiska, które określało wymagana 
prowadzenia procesów mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. W chwili 
obecnej nie ma żadnych przepisów wykonawczych w tym zakresie.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, zwłaszcza art. 227 określający przedmiot skargi (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz. 23), Komisja opiniuje rozpatrzenie skargi jako bezzasadnej.

Id: BCD52717-4267-4C91-AF92-56603F5538F8. Uchwalony Strona 1




